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Protokół Nr 6/2019 

Protokół z posiedzenia wspólnego Komisji Ekonomicznej oraz Komisji Rozwoju Miasta i Spraw 

Komunalnych Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się 14 marca 2019 r. w sali narad Urzędu 

Miasta Tarnowa przy ulicy Goldhammera 3 – od godziny 1207 do godziny 1238. 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Komisji Ekonomicznej (nieobecny był radny Piotr Sak), 

7 członków Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych oraz goście: 

p. Stefan Piotrowski – Zastępca Dyrektora Wydziału Infrastruktury Miejskiej UMT 

p. Marian Ogrodnik – Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnowie 

p. Andrzej Zając – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta UMT  

p. Sławomir Kolasiński – Skarbnik Miasta Tarnowa 

p. Marek Ciesielczyk – Radny Rady Miejskiej 

Przewodniczący Tomasz Olszówka otworzył posiedzenie Komisji Rozwoju Miasta i Spraw 

Komunalnych, a Przewodniczący Sebastian Stepek – Komisji Ekonomicznej o godzinie 1207. Porządek 

wspólnego posiedzenia został przyjęty bez uwag. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Opiniowanie materiałów sesyjnych – VIII nadzwyczajna sesja RM (14.03.2019 r.): 

• zmiana uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 

2019 – 2038 (mat. I), 

• zmiana Uchwały Budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2019 (mat. II). 

Ad. 1) Opiniowanie materiałów sesyjnych – VIII nadzwyczajna sesja RM (14.03.2019 r.): 

• Zmiana uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2019 

– 2038 (mat. 2) 

• Zmiana Uchwały Budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2019 (mat. 3) 

Ponieważ radni otrzymali na posiedzeniu komisji projekty uchwał zmieniających WPF i Budżet, 

Przewodniczący Tomasz Olszówka poprosił Skarbnika Miasta o przedstawienie założeń tych uchwał. 

Skarbnik Sławomir Kolasiński zapewnił, że cały Budżet został dokładnie przeanalizowany i wszyscy 

dyrektorzy poproszeni byli o wskazanie możliwych oszczędności w wydatkach bieżących. Stało się 

w związku z koniecznością zwiększenia planu wydatków na funkcjonowanie systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi o kwotę 9.644.708 zł. Według prognoz wpływy z tytułu opłat za odpady 

zbierane nieselektywnie zwiększą się o 750.000 zł, jednak pierwszych decyzji należy się spodziewać 

pod koniec kwietnia, kiedy ruszą kontrole. 

Przewodniczący RM Jakub Kwaśny stwierdził, że powinno nastąpić zwiększenie wpływów, jeśli osoby, 

które do tej pory nie złożyły deklaracji – uczynią to. Zaznaczył, iż w zasobach samej Tarnowskiej 

Spółdzielni Mieszkaniowej jest ponad 30 tysięcy osób i należy sprawdzać blokowiska, nie stosując 

jednak „odpowiedzialności zbiorowej”, lecz rozliczać osoby, które (mimo deklaracji) nie segregują 

śmieci. W konkluzji swojej wypowiedzi Przewodniczący zasugerował, aby w Budżecie zapisać kwotę 

1.000.000 zł jako zwiększenie wpływów z tytułu wywozu odpadów niesegregowanych. 

Zastępca Dyrektora Wydziału Infrastruktury Miejskiej UMT Stefan Piotrowski wyjaśniał, iż w wyniku 

kontroli będą wydawane decyzje administracyjne, od których (zgodnie z Kodeksem postępowania 

administracyjnego) mieszkańcom będzie przysługiwało prawo wniesienia odwołania – to z pewnością 

opóźni wpłaty. Jeśli chodzi o spółdzielnie mieszkaniowe, Miasto nie zawiera umów z poszczególnymi 

mieszkańcami, lecz z zarządami spółdzielni. 

Radny Dawid Solak zwrócił uwagę na kwotę 200.000 zł, która ma być przeznaczona na zatrudnienie 

osób do kontroli sposobu segregacji odpadów i weryfikacji deklaracji składanych przez zarządców 

nieruchomości. Zapytał, czy w minionych latach były prowadzone tego typu kontrole. 
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Skarbnik Sławomir Kolasiński poinformował, że kontrole były prowadzone przez urzędników UMT. 

Proponowane zwiększenie zatrudnienia jest odpowiedzią na sugestie radnych, by wzmocnić system 

weryfikacji deklaracji oraz zintensyfikować kontrole, które będą miały charakter permanentny, 

tj. po kontroli dana osoba otrzyma decyzję administracyjną, w której będzie ustalana stawka 

(weryfikowana co miesiąc w zależności od tego, czy mieszkaniec segreguje odpady czy tego nie robi).  

Radny Dawid Solak stał na stanowisku, że gdyby w poprzednich latach były intensywne kontrole oraz 

gdyby opłaty za śmieci niesegregowane były konsekwentnie egzekwowane, nie doszłoby do sytuacji, 

jaka jest w tej chwili – brakuje środków na system gospodarowania odpadami. 

Powracając do omawiania projektów zmian WPF i Uchwały Budżetowej, Skarbnik Sławomir Kolasiński 
wskazał zadania, których realizacja będzie czasowo wstrzymana lub w przypadku których będą 

zmniejszone środki: 

− przebudowa ulicy Bocznej,  

− remont chodnika na ulicy Księdza Chrząszcza,  

− remont ulicy Westerplatte wraz z przyległymi parkingami na odcinku od budynku nr 7 

w kierunku południowym do skrzyżowania z drogą wzdłuż południowej strony budynku nr 3,  

− budowa chodnika przy ulicy Wiśniowej,  

− budowa parkingu przy ulicy Skowronków, 

− przebudowa ulicy Ochronek – zmniejszenie o kwotę 370.000 zł (zostaną wykonane chodniki) 

− remont ulic Krasińskiego i Kraszewskiego 

− „Budowa częściowego zadaszenia trybuny oraz przebudowa budynku obsługi stadionu LA 

przy ulicy Piłsudskiego” – zmniejszenie o 500.000 zł (odłożona zostaje budowa zadaszenia 

trybuny), pozostaje kwota 550.000 zł na przebudowę zaplecza obiektu, 

− „Przebudowa Stadionu Miejskiego przy ulicy Zbylitowskiej 3a” – zmniejszenie o 350.000 zł 

(po przetargu na opracowanie dokumentacji projektowej). 

Skarbnik zaznaczył również planowane zmniejszenie środków na administrację i promocję (400.000 zł), 

przy czym zwiększeniu o 50.000 zł ulegnie plan wydatków Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

(zasiłki celowe na pokrycie kosztów zwiększonych opłat za wywóz śmieci). 

Jeśli chodzi o Wieloletnią Prognozę Finansową, proponowane jest zwiększenie o 306.000 zł limitu 

wydatków na remont płyty Rynku – taka zmiana umożliwi rozstrzygnięcie przetargu. 

Przewodniczący Tomasz Olszówka zapytał, na jakiej podstawie zostały wybrane ulice, których 

remonty będą wstrzymane. 

Dyrektor ZDiK Marian Ogrodnik wyjaśniał, iż spośród wszystkich zadań drogowych zapisanych 

w Budżecie na rok 2019, te nie zostały jeszcze rozpoczęte. Na inne inwestycje są już podpisane umowy 

z wykonawcami, trwają postępowania przetargowe lub rozpoczęła się ich realizacja. 

Skarbnik Sławomir Kolasiński zwrócił uwagę na dwie ulice – Poziomkową i Garbarską, których 

modernizacje były bardzo mocno postulowane przez radnych na etapie tworzenia Budżetu. 

Radny Józef Gancarz podkreślił, iż nie „ocalała” ulica Wiśniowa i poprosił o wpisanie do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na rok 2020 kwoty 200.000 zł na wykupy działek. 

Skarbnik Sławomir Kolasiński oznajmił, że Wydział Geodezji ma zapisane w swoim budżecie środki 

na wykupy nieruchomości. Powtórzył, że ulice będą wykonywane – inwestycje nie są całkowicie 

skreślane z Budżetu. Jeśli tylko pojawią się środki po stronie dochodów, zadania będą przywrócone. 

Przewodniczący Sebastian Stepek w nawiązaniu do informacji o zwiększeniu zatrudnienia zapytał, 

ile osób będzie przyjętych do pracy przy kontroli i weryfikacji deklaracji śmieciowych. 

Dyrektor Stefan Piotrowski wyjaśniał, że do tej pory kontrolą zajmował się jeden pracownik 

(od marca zatrudniony został kolejny) oraz urzędnicy wykonujący też inne czynności. Odpowiadając 

na pytania radnych przyznał, iż Straż Miejska nie może przeprowadzać tego typu kontroli, ponieważ 

strażnicy nie mają upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych – może to czynić wyłącznie 

urzędnik. Kontrole kończyły się wezwaniem do weryfikacji w przypadku, gdy osoby, które 

zadeklarowały segregowanie śmieci, wyrzucały odpady zmieszane.  
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Przewodniczący Tomasz Olszówka wyraził zadowolenie, iż Prezydent po konsultacjach z klubami 

radnych w autopoprawce odstąpił od ograniczania wydatków na kulturę, sport oraz inwestycje 

drogowe w Krzyżu, które były zgłaszane przez mieszkańców w Budżecie Obywatelskim. Jednocześnie 

stwierdził: musimy powalczyć o ulicę Boczną. Stan jej nawierzchni od wielu lat jest bardzo zły, 

mieszkańcy wielokrotnie prosili o remont, również Rada Osiedla Nr 4 „Grabówka” wskazała to zadanie 

do realizacji ze środków Budżetu Miasta. 

Radny Piotr Wójcik zapytał, jaki jest planowany zakres robót na ulicy Bocznej (800.000 zł) i czy nie można 

go ograniczyć, aby poprawić nawierzchnię, wylewając nowy asfalt na jezdnię. 

Dyrektor Marian Ogrodnik poinformował, że chodzi o wykupy dwóch działek, wykonanie kanalizacji 

opadowej oraz budowę miejsc parkingowych (w tej sprawie zostało zawarte porozumienie 

ze spółdzielnią mieszkaniową). Zaproponowane przez radnego Piotra Wójcika rozwiązanie nie jest 

dobre, ponieważ byłoby ono nietrwałe – dla jakości wykonania prac drogowych najważniejsza jest 

odpowiednia podbudowa. 

Radna Angelika Świtalska zwróciła uwagę, że wiele dróg osiedlowych ulega zniszczeniu z uwagi 

na ruch zbyt ciężkich autobusów komunikacji miejskiej. Podobnego zdania była radna Grażyna 
Barwacz, która wspomniała również o pojazdach MPGK. 

Przewodniczący Tomasz Olszówka na prośbę zaniepokojonych mieszkańców zapytał, dlaczego 

z harmonogramu umieszczonego na stronie internetowej MPGK zniknęły informacje o wywozie 

gabarytów i odpadów zielonych. 

Skarbnik Sławomir Kolasiński zadeklarował wyjaśnienie zaistniałej sytuacji i niezwłoczne polecenie 

przywrócenia tej informacji. 

Więcej głosów w dyskusji nie było i komisje przystąpiły do opiniowania materiałów sesyjnych. 

Materiał nr 2 uzyskał pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych. 

Za pozytywną opinią głosowało 4 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 3. 

Materiał nr 3 uzyskał pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych. 

Za pozytywną opinią głosowało 2 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 5. 

 

Materiał nr 2 uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 4 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 3. 

Materiał nr 3 uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 3 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 4. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Sebastian Stepek zamknął posiedzenie Komisji 

Ekonomicznej, a Przewodniczący Tomasz Olszówka – Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych 

o godzinie 1238.  

Na tym Protokół zakończono. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta  Przewodniczący Komisji Ekonomicznej 

i Spraw Komunalnych      

 

Tomasz Olszówka  Sebastian Stepek 

 

 

Protokół sporządziła: 

Agnieszka Kowalik 
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Załączniki do Protokołu Nr 6/2019 

Zał. nr 1 Lista obecności członków Komisji Ekonomicznej na posiedzeniu 14.03.2019 r. 

Zał. nr 2 Lista obecności członków Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych na posiedzeniu 

14.03.2019 r. 

Zał. nr 3 Lista gości obecnych na wspólnym posiedzeniu Komisji Ekonomicznej oraz Komisji Rozwoju 

Miasta i Spraw Komunalnych 14.03.2019 r. 

 


